РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЖКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.12.2018                                            № 93                                                х. Божковка
О внесении изменений в постановление Администрации Божковского сельского поселения от 28.12.2017 №115
    В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Божковского сельского поселения  от 02.02.2018 №5 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Божковского сельского поселения и Методических рекомендаций», постановлением Администрации Божковского сельского поселения от 07.09.2018 № 69 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Божковского сельского поселения», руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования «Божковское сельское поселение», Администрация Божковского сельского поселения -
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение 1 к постановлению Администрации Божковского сельского поселения от 28.12.2017 № 115 «Об утверждении муниципальной программы Божковского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Божковского сельского поселения» изменения, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Божковского

сельского  поселения                                                                      В.Д.Гуцалюк
Приложение № 1

к постановлению

Администрации Божковского

поселения

               от 17.12.2018  № 93

Муниципальная программа Божковского сельского поселения

«Формирование современной городской среды на территории Божковского сельского поселения»

ПАСПОРТ

муниципальной программы Божковского сельского поселения

«Формирование современной городской среды на территории Божковского сельского поселения»
	Наименование муниципальной программы

	–
	«Формирование современной городской среды на территории Божковского сельского поселения» (далее – муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы

	–
	Администрация Божковского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы

	–
	отсутствуют

	Участники муниципальной программы
	–
	Администрация Божковского сельского поселения; заинтересованные лица: собственники помещений в многоквартирных домах, управляющие организации, товарищества собственников жилья,  собственники иных зданий  и сооружений, расположенных в границах дворовых территории многоквартирных домов муниципального образования «Божковское сельское поселение», подлежащей благоустройству (далее – заинтересованные лица)

	Подпрограммы муниципальной программы

	–
	«Благоустройство общественных территорий Божковского сельского поселения»;
«Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Божковского сельского поселения».

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы

	–
	отсутствуют

	Цель муниципальной программы

	–
	Повышение уровня благоустройства территории Божковского сельского поселения

	Задачи муниципальной программы
	–
	1. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий Божковского сельского поселения.

2. Повышение уровня благоустройства муниципальных территорий общего пользования Божковского сельского поселения.

	Целевые показатели муниципальной программы

	–
	Доля благоустроенных объектов в Божковском сельском поселении от общего количества объектов, требующих благоустройства в Божковском сельском поселении;
наличие Правил благоустройства территории Божковского сельского поселения, отвечающих современным требованиям к созданию комфортной среды проживания граждан и предполагающих масштабное вовлечение граждан в реализацию мероприятий по благоустройству

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы

	–
	2018 – 2022 годы.

Этапы реализации не выделяются

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	–
	Финансирование программы на 2018 – 2022 годы не предусмотрено. Объем финансирования программы  подлежит ежегодному уточнению.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	–
	повышение удовлетворенности населения Божковского сельского поселения уровнем благоустроенности территории проживания.

ПАСПОРТ

подпрограммы «Благоустройство общественных территорий Божковского сельского поселения»
	Наименование подпрограммы

	–
	«Благоустройство общественных территорий Божковского сельского поселения» (далее – подпрограмма 1)

	Ответственный исполнитель подпрограммы1
	–
	Администрация Божковского сельского поселения

	Участник подпрограммы 1
	–
	Администрация Божковского сельского поселения; заинтересованные лица

	Программно-целевые инструменты подпрограммы 1
	–
	отсутствуют

	Цели подпрограммы 1
	–
	Повышение благоустроенности общественных территорий Божковского сельского поселения

	Задачи подпрограммы 1
	–
	Развитие благоустроенных общественных территорий Божковского сельского поселения.

	Целевые показатели подпрограммы 1
	–
	Доля благоустроенных общественных территорий от общего количества общественных территорий Божковского сельского поселения

	Этапы и сроки реализации подпрограммы 1

	–
	2018 – 2022 годы.

Этапы реализации не выделяются

	Ресурсное обеспечение подпрограммы 1
	–
	Финансирование подпрограммы 1 на 2018 – 2022 годы не предусмотрено. Объем финансирования подпрограммы 1 подлежит ежегодному уточнению.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 1
	–
	повышение удовлетворенности населения Божковского сельского поселения уровнем благоустройства общественных территорий Божковского сельского поселения

ПАСПОРТ

подпрограммы «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Божковского сельского поселения»

	Наименование подпрограммы

	–
	«Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Божковского сельского поселения» (далее – подпрограмма 2)

	Ответственный исполнитель подпрограммы2
	–
	Администрация Божковского сельского поселения

	Участник подпрограммы 2
	–
	Администрация Божковского сельского поселения; заинтересованные лица

	Программно-целевые инструменты подпрограммы 2
	–
	отсутствуют

	Цели подпрограммы 2
	–
	Повышение благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов Божковского сельского поселения

	Задачи подпрограммы 2
	–
	Развитие благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов Божковского сельского поселения

	Целевые показатели подпрограммы 2
	–
	Доля благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов от общего количества дворовых территорий многоквартирных домов Божковского сельского поселения

	Этапы и сроки реализации подпрограммы 2

	–
	2018 – 2022 годы.

Этапы реализации не выделяются

	Ресурсное обеспечение подпрограммы 2
	–
	Финансирование подпрограммы 2 на 2018 – 2022 годы не предусмотрено. Объем финансирования подпрограммы 2 подлежит ежегодному уточнению.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 2
	–
	повышение удовлетворенности населения Божковского сельского поселения уровнем благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов Божковского сельского поселения

Приоритеты и цели муниципальной политики Божковского сельского поселения в сфере формирования современной городской среды на территории Божковского сельского поселения.

Основными приоритетами муниципальной политики Божковского сельского поселения в сфере формирования современной городской среды на территории Божковского сельского поселения является:

- повышение удовлетворенности населения Божковского сельского поселения уровнем благоустроенности территории проживания.

В соответствии с этим стратегическая цель сформулирована следующим образом:

 – Повышение уровня благоустройства территории Божковского сельского поселения.

Достижение цели требует формирования комплексного подхода к управлению в данной сфере муниципальной политики поселения и предусматривает решение следующих задач:

- повышение уровня благоустройства дворовых территорий Божковского сельского поселения.

- повышение уровня благоустройства муниципальных территорий общего пользования Божковского сельского поселения.

- принятие Правил благоустройства территории Божковского сельского поселения, отвечающих современным требованиям к созданию комфортной среды проживания граждан и предполагающих масштабное вовлечение граждан в реализацию мероприятий по благоустройству.
            Сведения о показателях муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях приведены в приложении № 1.

Перечень подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы приведен в приложении № 2.

Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы приведены в приложении № 3.

          Расходы на реализацию муниципальной программы приведены в приложении №4.

Приложение № 1

                               к муниципальной программе

                               Божковского сельского      поселения

                             «Формирование современной городской среды на территории Божковского сельского поселения»

Сведения
о показателях муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях
	№

п/п
	Номер и наименование показателя
	Вид показателя
	Единица измере​ния
	Значения показателей

	2018

год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Муниципальная программа Божковского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Божковского сельского поселения»

	1.1.
	Показатель 1.
Доля благоустроенных объектов в Божковском сельском поселении от общего количества объектов, требующих благоустройства в Божковском сельском поселении

	-
	процентов
	12,4
	22,4
	24,0
	24,6
	35,0

	1.2.
	Показатель 2.
Наличие Правил благоустройства территории Божковского сельского поселения, отвечающих современным требованиям к созданию комфортной среды проживания граждан и предполагающих масштабное вовлечение граждан в реализацию мероприятий по благоустройству

	-
	Да/нет
	да
	да
	да
	да
	да

	2. Подпрограмма 1 «Благоустройство общественных территорий Божковского сельского поселения»

	2.1.
	Показатель 1.1.
Доля благоустроенных общественных территорий от общего количества общественных территорий Божковского сельского поселения
	-
	процентов
	21,8
	21,8
	28,6
	32,0
	-*

	3. Подпрограмма 2 «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Божковского сельского поселения»

	3.1.
	Показатель 2.1. Доля благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов от общего количества дворовых территорий многоквартирных домов

Божковского сельского поселения
	-
	процентов
	-*
	-*
	-*
	-*
	-*

* Данные будут уточнены по итогам проведения инвентаризации

Приложение № 2

к муниципальной программе

Божковского   сельского     поселения

«Формирование современной городской среды

на территории Божковского сельского поселения»
Перечень
подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы
	№ п/п
	Номер и наименование основного мероприятия
	Участник, ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок (год)
	Ожидаемый результат

(краткое описание)
	Последствия нереализации основного ме​роприятия
	Связь с
показателями муниципальной
программы
(подпрограммы)

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1 «Благоустройство общественных территорий Божковского сельского поселения»

	1. Цели подпрограммы 1 «Повышение благоустроенности общественных территорий Божковского сельского поселения»

	1.1. Задача подпрограммы 1 «Развитие благоустроенных общественных территорий Божковского сельского поселения»

	1.1.1.
	Основное мероприятие 1.1.  Благоустройство общественных территорий населенных пунктов Божковского сельского поселения
	Администрация Божковского сельского поселения
	2018
	2022
	повышение удовлетворенности населения Божковского сельского поселения уровнем благоустройства общественных территорий Божковского сельского поселения
	снижение удовлетворенности населения Божковского сельского поселения уровнем благоустройства общественных территорий Божковского сельского поселения
	Показатель 1, 2, 1.1

	Подпрограмма 2 «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Божковского сельского поселения»

	2. Цель подпрограммы 2 «Повышение благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов Божковского сельского поселения»

	2.1. Задача подпрограммы 2 «Развитие благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов Божковского сельского поселения»

	2.1.1.
	Основное мероприятие 2.1.  Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов населенных пунктов  Божковского сельского поселения
	Администрация Божковского сельского поселения
	2018
	2022
	повышение удовлетворенности населения Божковского сельского поселения уровнем благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов Божковского сельского поселения
	снижение удовлетворенности населения Божковского сельского поселения уровнем благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов Божковского сельского поселения
	Показатели 1, 2, 1.2

 Приложение № 3
               к муниципальной программе
Божковского сельского поселения
«Формирование современной городской среды

на территории Божковского сельского поселения»

Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы
	№ п/п
	Номер и наименование муниципальной программы,
подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный

исполнитель,

 участники
	Код бюджетной

классификации расходов
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	10
	11
	12

	1.
	Муниципальная программа  Божковского сельского поселения «Формирование современной городской среды

на территории Божковского сельского поселения»
	всего

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Администрация Божковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Заинтересованные лица
	X
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Подпрограмма 1 «Благоустройство общественных территорий Божковского сельского поселения»
	всего

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Администрация Божковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Заинтересованные лица
	X
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Основное мероприятие 1.1. Благоустройство общественных территорий населенных пунктов Божковского сельского поселения
	Администрация Божковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Подпрограмма 2 «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Божковского сельского поселения»
	всего

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Администрация Божковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Заинтересованные лица

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	Основное мероприятие 2.1. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов населенных пунктов  Божковского сельского поселения
	Администрация Божковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Примечание.
Используемые сокращения:

ВР – вид расходов;

ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;

РзПр – раздел, подраздел;

Х – код бюджетной классификации отсутствует;
ЦСР – целевая статья расходов.
Приложение № 4

               к муниципальной программе

Божковского сельского поселения

«Формирование современной городской среды

на территории Божковского сельского поселения»

Расходы

на реализацию муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование

муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источник

финансирования
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)

	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Муниципальная программа  Божковского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Божковского сельского поселения»
	Всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	безвозмездные поступления в бюджет поселения,
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджета района
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Фонда содействия реформированию ЖКХ
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Подпрограмма 1 «Благоустройство общественных территорий Божковского сельского поселения»
	Всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	безвозмездные поступления в бюджет поселения,
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджета района
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Фонда содействия реформированию ЖКХ
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Подпрограмма 2 «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Божковского сельского поселения»
	Всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	безвозмездные поступления в бюджет поселения,
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджета района
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Фонда содействия реформированию ЖКХ
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Примечание.

Список используемых сокращений:
ЖКХ – жилищно-коммунальное хозяйство.